

Begreber og interessenter i den lægelige videreuddannelse

Videreuddannelsesråd: Lokalt uddannelsesråd for Hvidovre hospital. Der afholdes 4 årlige møder af 1½ times varighed, normalt et indlæg fra Tutorcentret og diskussion ud fra dette samt orienteringspunkter.

Tutorcenter: En Hvidovre ting med 6 overlæger med interesse for uddannelse, der laver oplæg til VUU samt besøg på afdelinger. Som ny UAO er man meget velkommen til at kontakte tutorerne

Uddannelsesråd: Hvert speciale har et uddannelsesråd med deltagelse af alle uddannelsesansvarlige overlæger i Uddannelsesregion Øst. Uddannelsesrådet er rådgivende i forhold til Det regionale råd for lægers Videreuddannelse. Formand for rådet er specialets PKL (Postgraduat Klinisk Lektor)

PKL: Ansat i lektorat under Institut for Klinisk Medicin, refererer dels til professor i klinisk pædagogik under samme institut, dels til lederen af Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. Skal medvirke til specialets pædagogiske udvikling, dels ved formandskab, dels ved planlagte besøg på de enkelte afdelinger. Man forventer et besøg årligt på alle afdelinger, dog hvert andet år i store specialer. Skal medvirke til løsning ved uhensigtsmæssige forløb, ved belastet arbejdsmiljø på afdelinger samt hjælpe sekretariatsmedarbejder med meritvurdering af udenlandske ansøgere.

Sekretariat for Lægelig Videreuddannelse: Fysisk beliggende på Gentofte Hospital. Hvert speciale har en medarbejder tilknyttet og denne kan ofte være behjælpelig med svar på mere formelle forhold.

<https://www.laegueuddannelsen.dk/om-os/sekretariatets-medarbejdere.aspx> Den enkelte medarbejder kan findes via dette link

Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse: Uddannelsesråd for Uddannelsesregion Øst. Rådets medlemmer udpeges af følgende organisationer. Region Sjælland og Region Hovedstaden udpeger hver 2 medlemmer, oftest en læge og en administrator. Færøerne udpeger et medlem. Leder af Sekretariat for Lægers Videreuddannelse samt yderligere to medarbejdere. Universitetet udpeger et medlem, normal professor for Medicinsk Pædagogik. PLO et medlem fra hver region. FAS udpeger to medlemmer fra Region Hovedstaden og et medlem fra Region Sjælland; et af FAS medlemmerne skal være psykiater. PKL-gruppen udpeger et medlem efter indstilling blandt PKL'erne. YL udpeger to medlemmer fra Region Sjælland og tre medlemmer fra Region Hovedstaden. Rådets opgave er at monitorere uddannelsen i Uddannelsesregion Øst, herunder bestemme hvilke afdelinger, der kan deltage i uddannelse og hvilke afdelinger, på hvilke uddannelse ikke kan finde sted. Beslutte sammensætning af uddannelsesforløb efter indstilling fra uddannelsesråd samt vedtage regler af organisatorisk karakter for uddannelsesstillingerne vedkommende.

Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse: Beslutter den overordnede strategi for lægeuddannelsen. Sundhedsstyrelsen udpeger tre medlemmer (herunder formand), hver af de tre uddannelsesregioner udpeger et medlem. Universiteterne udpeger et medlem, De Lægevidenskabelige Selskaber udpeger tre medlemmer. Lægeforeningen, YL, FAS og PLO et medlem hver. Danske Regioner tre medlemmer; Styrelsen for Patientsikkerhed, Uddannelses- og Forskningsministeriet samt Sundheds- og Ældreministeriet et medlem hver.

Styrelsen for Patientsikkerhed: Godkender uddannelsesforløb formelt

Specialeselskaber: Laver målbeskrivelser

Inspektorer: Indstillet af specialeselskab og laver inspektorbesøg. I princippet skal alle afdelinger have inspektorbesøg hvert 4. år; i praksis sker det sjældnere på afdelinger med godt uddannelsesmiljø, idet man prioriterer genbesøg på afdelinger med mindre gode inspektorrapporter